R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quando o serviço de reparo no calçamento da Rua José Barbosa de Barros vai ser efetivado, diante do risco apresentado para os pedestres e pessoas que transitam pelo local.

O pedido se justifica pelo fato de que próximo à confluência da Rua Vitor Atti com a Rua José Barbosa de Barros, próximo à “quadra da atleta” na antiga FEPASA, um trecho do calçamento público está danificado e interditado com faixas.
Considerando que esta situação já se prolonga por meses, venho por meio deste requerimento solicitar providências do Poder Executivo para solucionar este problema.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco
[Parte integrante do requerimento nº 1091/2019]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]